ПРОТОКОЛ
заседания Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям города Алатыря Чувашской Республики
от 15 декабря 2022 г. № 2

Администрация города Алатыря Чувашской Республики

Председательствующий
и. о. главы администрации города Алатыря
Марунина Н.В.
Присутствовали: 9 чел.
Члены Совета: по списку
Отсутствовали: 12 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ
   I. О работе ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики».
_____________________________________________________________________________
(Ежова Татьяна Борисовна)
Решили:
1.1 Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу, в т. ч. предложение возобновить должность методиста по духовно-нравственному воспитанию в отделе образования и молодежной политики города Алатыря                                        Чувашской Республики. Работу в данном направлении продолжить.
II. О работе местной религиозной организации мусульман города Алатыря
Чувашской Республики «Исламский центр».
_____________________________________________________________________________

 (Муллин Минреис Минатуллович)
Решили:
2.1 Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу. Работу в данном направлении продолжить.
III.  О работе библиотек по формированию в молодежной среде установок на межнациональное согласие и противодействие экстремизму. О проведении мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи.
_____________________________________________________________________________
(Коновалова Альбина Евгеньевна)

Решили:
3.1 Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу. Работу в данном направлении продолжить.
IV. Об итогах работы Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики в 2022 году и утверждении плана работы на 2023 год.
_____________________________________________________________________________
(Кандрашин Валерий Александрович)
Решили:
4.1 Информацию об итогах работы Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики в 2022 году принять к сведению.

4.2 План работы Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики на 2023 год утвердить, в дальнейшем, при необходимости, актуализировать.
V. Разное. Предложение Религиозной организации «Алатырская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» о включении в состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям города Алатыря Чувашской Республики некоммерческой организации Хуторское Казачье Общество «Хутор Дикое Поле».
_____________________________________________________________________________

(Иерей Михаил Борисов)

Решили:
5.1. Включить в состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям города Алатыря Чувашской Республики Башарова А.Л. – атамана Хуторского Казачьего Общества «Хутор Дикое Поле».
Председательствующий

и. о.  главы администрации города Алатыря                                                      Н.В. Марунина
Секретарь Совета

                     В.А. Кандрашин